



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	25.004.542,31	9.270.666,52	18.541.333,04	8.356.463,19	16.669.694,87	15.364.667,14
RECEITAS DE CAPITAL	88.590,00	649.999,96	1.299.999,92	59.060,00	59.060,00	888.069,50
SUBTOTAL	25.093.132,31	9.920.666,48	19.841.332,96	8.415.523,19	16.728.754,87	16.252.736,64
(-) DEDUÇÕES	4.556.301,92	1.499.666,68	2.999.333,36	1.528.505,58	3.037.534,61	2.529.821,56
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.305.654,74	309.666,64	619.333,28	487.691,08	870.436,49	385.212,90
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	3.080,51	0,00	0,00	753,67	2.053,67	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.250.647,18	1.190.000,04	2.380.000,08	1.040.814,50	2.167.098,12	2.144.608,66
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.536.830,39	8.420.999,80	16.841.999,60	6.887.017,61	13.691.220,26	13.722.915,08

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	23.807.000,00	7.935.666,67	15.871.333,33	930.267,89	21.056.689,18	6.262.269,51
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	6.666,67	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	23.797.000,00	7.932.333,33	15.864.666,67	930.267,89	21.056.689,18	6.262.269,51
DESPESAS DE CAPITAL	2.998.000,00	999.333,33	1.998.666,67	267.844,87	1.205.542,44	539.055,42
(-) Deduções	831.000,00	277.000,00	554.000,00	10.000,00	830.000,00	311.600,19
Amortização de Dívida	831.000,00	277.000,00	554.000,00	10.000,00	830.000,00	311.600,19
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	25.964.000,00	8.654.666,67	17.309.333,33	1.188.112,76	21.432.231,62	6.489.724,74
RESULTADO	-25.960.919,50	-8.654.666,67	-17.309.333,33	-1.187.359,09	-21.430.177,95	-6.488.971,07
RESULTADO	-22.713.352,82	-7.464.666,63	-14.929.333,25	-147.298,26	-19.265.133,50	-5.448.910,24
RESULTADO	-5.427.169,61	-233.666,87	-467.333,73	5.698.904,85	-7.741.011,36	397.292,87

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-4.794.765,04	-4.530.269,73	-4.275.448,90	254.820,83	519.316,14
(-) Disponibilidade de Caixa	1.966.001,98	2.994.708,21	2.850.269,27	-144.438,94	884.267,29
(-) Aplicações Financeiras	8.229.689,59	8.704.816,89	9.307.943,32	603.126,43	1.078.253,73
(-) Ativo Realizável	418.223,85	417.482,17	415.197,68	-2.284,49	-3.026,17
(+) Restos a Pagar Processados	-2.017.186,01	-1.299.429,79	-1.275.894,01	23.535,78	741.292,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.801.964,37	6.287.307,75	7.022.067,36	734.759,61	3.220.102,99
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.801.964,37	6.287.307,75	7.022.067,36	734.759,61	3.220.102,99